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Finansdepartementet 

Ekonomistyrningsverkets remissvar avseende 

promemorian om sänkt skatt på diesel inom jord-, 

skogs- och vattenbruk 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på promemorians 

förslag om sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk, hädanefter 

benämnd jordbruk. 

Motivering till ställningstagandet 

ESV har uttalat sig om liknande tidsbegränsade förslag 2015 och 2019 i samband 

med ändringar av punktskatter i budgetprocesserna 2016 och 2019. ESV har 

fortsatt inga synpunkter det riktade stödets rimlighet, det vill säga att jord-, skogs, 

och vattenbruk ges ett ekonomiskt stöd. Generellt sett bör riktade insatser i första 

hand göras genom satsningar på budgetens utgiftssida snarare än som 

särregleringar i skattelagstiftningen. Genom att undvika tillfälliga undantag i 

skattelagstiftningen blir skattesystemet mer transparent och förutsägbart. ESV 

menar dock att det i detta fall finns fördelar att förslaget är utformat som en 

tillfällig utökad nedsättning inom befintligt regelverk. Att bygga vidare på ett redan 

väl inarbetat system begränsar förslagets administrativa kostnader. 

Även om ESV inte har några synpunkter på förslagets rimlighet är promemorians 

utformning sådan att ESV inte kan bedöma huruvida stödets omfattning är väl 

avvägt. I promemorian redogörs inte för vilka aspekter i prisuppgången av diesel 

som har tagits i beaktande. Till viss del är den starka svenska prisutvecklingen på 

energi, drivmedel, gödsel och foder förväntad, eftersom den delvis beror på tidigare 

fattade beslut om förstärkt indexering och utökad inblandning av biodrivmedel. I 

promemorian görs dock inte någon analys över orsaken till den iakttagna 

prisuppgången. Promemorian redogör inte heller för hur mycket större 

prisuppgången har varit i Sverige jämfört med prisuppgången i andra jämförbara 

länder. Det gör att det är svårt att bedöma om förslagets omfattning är välavvägd. 

Mot denna bakgrund kan inte ESV bedöma om en tillfällig ökning av 

nedsättningen av koldioxid- och energiskatten är ett effektivt styrmedel eller om 

nedsättningens omfattning är väl avvägd. Bedöms orsakerna till de särskilda 

prisökningarna som svenska jordbrukare möter främst bestå av strukturella och 

permanenta förändringar av marknadsförutsättningarna anser ESV att en mer 

långsiktig strategi för den försämrade konkurrenssituationen istället bör övervägas. 
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Offentligfinansiell effekt 

ESV anser att promemorian, givet dess val av stödets omfattning, gör en rimlig 

bedömning av storleken på den offentligfinansiella effekten. 

Konsekvensutredning 

Promemorian nämner andra alternativa utformningar såsom att genomföra en större 

eller mindre skattesänkning eller att genomföra en stödåtgärd på statsbudgetens 

utgiftssida. ESV anser inte att det i promemorian framgår varför de alternativa 

utformningarna av förslaget valts bort. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Martin Nilsson-

Öst har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz, 

deltagit. 
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